
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 11

Número 130 · Viernes, 12 de Julio de 2019

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE FUENSALIDA

Don Santiago Vera Díaz-Cardiel, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Fuensalida, constituida la 
Corporación en sesión extraordinaria de fecha 15 de junio de 2019 y siendo necesaria la designación de 
los Tenientes de Alcalde por virtud de lo prevenido en el artículo 20.1 a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.2 de la 
Ley 7/85, de 2 de abril, artículo 22 del Real Decreto Legislativo 781/86, de 18 de abril y artículo 46 del Real 
Decreto 2568/86, de 28 de noviembre, resuelvo:

Primero.- Nombrar como Tenientes de Alcalde a los siguientes miembros de la Junta de Gobierno 
Local:

- Primera Teniente de Alcalde: Dª. María Dolores Zapardiel Zapardiel.
- Segundo Teniente de Alcalde: D. Antonio Díaz Guerra Serrano.
Segundo.- Por virtud del artículo 23.3 de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local y 47.1 del 

Reglamento de Organización y Funcionamiento de las Entidades Locales, corresponderá a los nombrados 
sustituir a esta Alcaldía en la totalidad de sus funciones, por el orden de su nombramiento, en los supuestos 
de vacante, ausencia o enfermedad legalmente previstos, previa expresa delegación.

Tercero.- Notificar la presente resolución a las personas designadas a fin de que presten la aceptación 
de tales cargos, debiendo manifestar, en su caso, la renuncia a los mismos, por escrito, ante esta Alcaldía.

Cuarto.- Remitir anuncio de los referidos nombramientos para su inserción en el “Boletín Oficial” de 
la Provincia de Toledo y publicarlos igualmente en el tablón de anuncios municipal.

Quinto.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión que se celebre.
Sexto.- Los nombramientos efectuados serán efectivos desde el día siguiente a la fecha de la presente 

resolución. El Alcalde, Fdo: Santiago Vera Díaz-Cardiel. Doy fe, El Secretario General. Fdo: Alberto Bravo 
Queipo de Llano.

Fuensalida 26 de junio de 2019.-El Alcalde, Santiago Vera Díaz-Cardiel.
Nº. I.-3397

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

33
97

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2019-07-12T08:50:01+0200
	SELLO




